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Arne Larsen: Det, dér foranlediger mig 
til at tage ordet, er-ministerens så kategoris 
ske udtalelse om, at han ikke kender s noget 
til Helsingørs vejprojekter. Jeg har til- 
fældigvis en kopi af et brev fra ministeriet 
for offentlige arbejder,, dateret den 12. maj 
1967, hvori man skriver: 

홢Under henvisning til det af magistra- 
ten hertil indsendte andragende om til- 
skud af vejfonden 'til anlæg áf; Boule- 
varden fra Fiolgade til Kongevej skal 
man meddele, ; at det endnu ikke har 
været muligt at give endeligt tilsagn om 
tilskud af vejfonden til det pågældende 
arbejde, men at spørgsmålet herom vil 
blive optaget; til fornyet overvejelse ved 

1 kommende fordelinger äf vejfondsmid- 
lerne." 

Det var altså .den 12. maj 1967, og der er 
såmænd også udarbejdet projekter; jeg har 
dem her. 

Ministeren for offentlige arbejder (Guld- 
berg): Jeg takker for den mere detaljerede 
oplysning. Jeg kan kun forstå modsæt- 
ningen mellem vore to oplysninger således, 
at vi må have talt om to forskellige, ting, 
Vi kan jo i øvrigt arbejde videre lÉed,,, det. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovjorslagets §§ 1-5 og dets overgang til 
tredje behandling <홢 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Jeg foreslår, at lovforslaget 
går direkte til tredje behandling uden for- 
nyet udvalgsbehandling. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til folketings- 
beslutning om nedsættelse af et folketings- 
udvalg til at drøfte problemer og modtage 
information vedrørende en ny storlufthavn og 
en fast forbindelse over Øresund [af Holm- 
berg m. fl.]. 

(Forslaget til folketingsbeslutning (nr. 
XIII) findes i tillæg A. ,,sp. 3095, fremsættel- 
sen i tidenden sp. 3536). 

Sagen sattes til forhaiidlirig. 

Ordføreren for forslagsstillerne (H olrn- 
berg) :  Jeg har ikke mange bemærkninger 
ud over', hvad dét er nævnt i bemærknin- 
gerne til forslaget. På baggrund af den debat, 
vi havde i sidste uge om lufthavne og fast 
forbindelse over Øresund, mener fem par- 
tier 홢 de konservative, venstre, det radi- 
kale venstre, socialdemokratiet og' SF -  
at det vil være rimeligt for, et, udvalg på 
21 medlemmer at følge udviklingen og 
modtage : information om denne, store sag, 
også efter at folketinget er hjemsendt. 
På de fem partiers vegne kan jeg anbefale 
forslaget til .folketingsbeslutning om ned- 
sættelse af nævnte udvalg. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

# Sagens overgang til anden (sidste) behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Da der ikke er fremsat ønske 
om udvalgsbehandling, foreslår jeg, at for- 
slaget til folketingsbeslutning går direkte 
til anden behandling. (Ophold). Det er ved- 
t a g e t . .  , 

Den næste sag på dagsordenen var: 

, Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om stempelafgift. 

Valgt blev: Poul Schlüter, Hanne Budtz, 
Hans Kjær, Stetter, Jens Peter Jensen (Sorø 
amt), Anders Andersen, Jens -Frandsen, Niels 
Helveg Petersen Nordqvist Svend Haugaard,, 
Peter Nielsen, Lis Groes, Grünbaum, Jørgen 
Peder Hansen j Ove Hansen, Egon Jensen og 
Ømann. ' ' 

Den næste sag på dagsordenen var: ' 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om retsafgifter 
og 

forslag til lov om ændring af forskellige lov-, 
bestemmelser om - retsafgift m. v. 
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Valgt blev: LangJcilde,Hanne Budtz, Mads 
Eg Damgaard, Poul Schlüter, Ib Thyregod, 
Per Federspiel, Jens Qhr,., Christensen, Rigmor 
Christensen, Nordqvist, ; Martin Pedersen, 
K. Axel Nielsen, Thomas Have, Hans Hække- 
rup, Th. Mikkelsen, Otto Møreh, Axel Ivan 
Pedersen ,og Poul Dam., 

Den næste sag på dagsordenen var: ; 

Valg af 17' medlemmer: til et udvalg angå- 
ende:' , 

Forslag til lov om ægteskabs indgåelse og 
opløsning 
Og "V." ' 

forslag til: lov om ændring -af myndiglieds- 
loven. 

Valgt blev: Hanne Budtz, Knud Bro, Lang- 
kilde, Ulla Worm, Merete Bjørn Hanssen, 
Eva Ree; Ib Thyregod, Rigmor Christensen, 
Nordqvist, Samuelsen, K. Axel Nielsen, Lis 
Groes, Thomas Have, Hans Hækkerup), Wal- 
demar Laursen, Tastesen og Poul Dam. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om filmcensur. 

Valgt blev: Hanne 'Budtz, Langkilde, Lem- 
bourn, Vestergaard , :PoM!sew; Pe?' Møller, Ib 
Thyregod, Kristen Østergaard, Else-Merete 
Ross, Samuelsen, Jørgen Andersen, K. Axel 
Nielsen, Lene Dhristérisen, Hans Hækkerup, 
Bodil Koch, Niels Matthiasen, Knud Nielsen 
og POul 'Da,m. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ord,e'néjb:. / ; , 

Fra medlem af folketinget Kai Moltke, 
der har haft orlov på grund af sygdom, har 
jeg modtaget meddelelse om, at han fra og 
med den 29. d. m. atter kan give møde i 
tinget. Stedfortræderen Chr. Bundgårds 
hverv som midlertidigt medlem af folke- 
tinget ophører herefter fra nævnte dato at 
regne. 

I skrivelse af dags dato anmoder handels- 
ministeren om, at der for den resterende 
funktionsperiode, der udløber med udgangen 
af december 1970, må blive valgt et nyt 

medlem åf overbevillingsnævnet i stedet for 
folketingsmand Gottschalck-Hansen, der har 
ønsket at udtræde af nævnet. : ; 

Medlem af folketinget Gert Petersen har 
meddelt mig, at han ønsker til udenrigs- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Agter ministeren, foranlediget af den 
aktuelle situation, straks at understrege 
over for US As regering, at de amerikan- 
ske bombeangreb mod Nordvietnam efter 
dansk opfattelse bør indstilles omgående 
og i deres helhed, således at der derved 
banes vej for egentlige fredsfprhand- 
linger?" 홢' 

' Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 
ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Medlem af folketinget Kurt Brauer hat 
meddelt mig, at han ønsker til forsvarsmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

"Å1;lser ministeren det for forsvarligt, 
at der i et tæt beboet område, på Vest- 
enceinten øst for kanalen mellem Jyllinge- 
vej og Ej byvej, er beliggende en militær 
kommandostation, og at man har afslået . 
at flytte kommandostationen og overdrage 
brugsretten til arealet til Rødovre kom- 
mune?" 
Spørgeren udbeder sig skriftligt svar. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
' gen, onsdag den 29. maj, kl. 13 med følgende 
dagsorden: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

2) Tredje behandling af: 

Forslag til lov, om ændring af lov om 
almindelig arbejderbeskyttelse. (Almin- 
delig revision). 

3) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
arbejderbeskyttelse inden for handels- 
og kontorvirksomhed. (Almindelig revi- 
sion). 

4) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om ændring :af lov om 
I - 홢 arbejderbeskyttelse inden for landbrug, 

skovbrug og gartneri. (Almindelig revi- 
sion), 
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[Foraiandøn.]^ v  
5} '-Ttfédjé' 'beha^dliiig':--.afi:-' '홢>' 홢 홢'' - ; : ; 

Forslag til lov 6ih folkeregistrering. ; 

Q) Tredje behundling af:, *'s 

',:.\.;Fo:çslag,til:JbiV:; om>ændring af, lukkeloyën., 

7) Tredje behandling af : ! > i , 홢 
Forslag til lov om forsymngsmæssige 'for-' 

!' ' aristältnitiger. " ! . 

8) Tredje behandling af:" j= ' ' : \  " y \  ' 

,Forslag tilJo.Y;om,ændring af lov om ud" 
i;, lån til yngre lan.dmænd.;iV , , \ ' : L  

fy.Tredje.behandling>af:h ,r 홢 , , , tj 

Forslag til lov,offi, -- Mti(isundervisningrmJv. 

110) Anden behandling l:,b'eha'ndl,&ng(-''a/: ; : u 

i forslag til J o ^ m ;  æ n d r i n g ,  lov1 om 
. ;mindeHg', omsætningsafgift. (Betalings- 

- '  frist for landbrug 'og'fisl:eri"'.m. 1 ' 

11) Valg medlem iii, ̂ e rbe^^ i^ . s f^ iKt  

홢 '< 홢 홢 홢 ;홢 :; , j 홢 i j<홢,. > j) 

, >: Mødet hævet kl. 1637. 

, -"'S '홢홢홢홢홢 -  !'홢 i ' ' i 

' ; ;;1 56. møde.  ' 

홢 Onsdag den 29. maj kl z 13. ' " 

Første næstformand (Kaj Aiulresen) .- Ud- 
valget angående forslag til lov om ændring ' 
af lov om opkrævning af indkomst- og for- 
mueskat' for personer in. v. (Kildeskat), 
forslag til lov oiii ikräfttr:ædeir :!áf;;.lov;:iom 

opkrævning -a,f indkomsts og -formueskat for 
personer m" v. (Kildeskat), forslag til lov 
om ændring af lov om kommunal indkorast-; 
skat, forslag til lov- om ikrafttræden åf lov 
om kommunal indkomstskat, forslag til lov 
om; ændring r af lov m-, påligningen af ;ind.: 
komst- iog fori"eskat  til staten.; (Ændriiir 
ger som. følge af kildeskattens ikrafttræden) 
og forslag til lov om ændring af lov om særlig 
indkomst'sfeat mv 홢 v. (Ændringer som 홢 følge 
af kildeskattens ikrafttræden) har afgivet 
tillægsbetænkning over nævnte lovforslag. 
Eksemplarer vil:blive omdelt; ' v.: : 

I skrivelse áf. dags dato anmoder uden- 
rigsministeren om, at der må 'blive foretaget 
yalg af et medlem af folketinget til at ind- 
t ræde i  det i henhold' til' normerings- :og 
klåssificeringslovens' j§ 9 nedsatte i udetillægs- '' 
nævn-! d; stedets1 for folketingsmand <Gott- 
schalck-Hansén. ,r ...jy. 

Under henvisning til § 4 -i lovbekendtgø- 
relse nr. 194 af 16 juni 1961 om natur- 
fredning anmoder ministeren for '=kulturelle 
anliggender d skrivelse af g. dj om, 홢 ait! der 
må blive 홢 foretaget valg af ten;; stedfortræder 
for medlem ;åf overfredningsnævnet H. C. 
Toft i -stedét;, for folketingsmand Knud 홢 
THomseii:! 홢 .-홢"{".-v .-kk 홢...-d 

'» * > . . . ! «  : .: f > r !홢 f /; I 홢 ,yj '홢 , , 

'Den første sag- på ^dagsordenen var: : - w  

Spørgsmål til ,ministrene..  홢 .' 

Af Per Møller til undervisningsministeren:1 
: ,,Vil ministeren tage .skridt til, at der, 

- i 홢: i forbindelse med-den kommende :folke- 
tingssamlings behandling -a f universitets- 
lovgivningen | ̂  fremlægges e e.t; grundigt 
og ajourført i Materiale til bedømmelse af 
problemerne i ,i forbindelse med midler- 
tidig eller: varig adgangsbegrænsning til 
de høj ere læreanstalter?; j ;  ̂ : 

i Skriftligjbegrundelse:,^ , , 

;i '?I)en !'punktvise' adgangsbegrænsning,1 der 
gennem laiige ,j tider hår været praktiseret 

- véd de hjøjeré læreankåHer^har længe vist . 
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